[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

«___» декабря 2023 года                                                                                                  № ____

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский                  от 14.07.2022 № 171 «Об утверждении Положения о порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должности директора МБУ СКСОК «Авангард» с.п. Алябьевский»
В соответствии с Постановлениями Губернатора автономного округа от 27.12.2010 № 247 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 27.12.2010 № 248 «О порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 14.07.2022 № 171 «Об утверждении Положения о порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должности директора МБУ СКСОК «Авангард» с.п. Алябьевский» следующие изменения и дополнения:
            1.1. Раздел 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
           «В резерв управленческих кадров могут включатся гражданские служащие (граждане) с учетом заслуг и личного вклада в защиту Отечества, в том числе в ходе специальной военной операции, граждане, достигшие 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, изъявившие желание участвовать в конкурсе для включения в резерв управленческих кадров и успешно его прошедшие, соответствующие квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям руководителя МБУ СКСОК «Авангард» с.п. Алябьевский, способных по своим деловым, личностным, морально-этическим качествам осуществлять профессиональную деятельности».
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                             А.А. Кудрина
Исполнитель: Ведущий специалист сектора правового

и организационного обеспечения деятельности Администрации с.п.Алябьевский

Пайскер Елена Викторовна